ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 октября 2016 г. № 433-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 15 октября 2016 г. № 1050 «Об организации проектной

деятельности в Правительстве Российской Федерации»:

1. Установить, что функции республиканского проектного офиса

осуществляет Организационно-проектное управление Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан.

2. Определить ответственным лицом за проектную деятельность

Правительства Республики Дагестан и администраций муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан Первого заместителя Председателя

Правительства Республики Дагестан P.M. Алиева.
3. Руководителям органов исполнительной власти Республики Дагестан

усилить проектные офисы в органах исполнительной власти Республики

Дагестан с увеличением численности сотрудников проектного офиса в

пределах штатной численности органов исполнительной власти Республики

Дагестан.

4. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан усилить проектные офисы в администрациях

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан с

увеличением численности сотрудников проектного офиса в пределах штатной

численности администраций муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан.

5. Организационно-проектному управлению Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан внести предложения по

совершенствованию проектного управления в Республике Дагестан.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

P.M. Алиева.

i'ПPABЛE^MP
делопроизводства)!

;дательПравительства

публикиДагестан А. Гамидов